关于开展2023年度运城市骨干和优秀骨干建筑业企业评选工作的通知

各建筑业企业：

为深入贯彻落实市委市政府实施市场主体倍增工程意见精神，有力推动我市建筑业稳定运行，鼓励我市建筑业企业做强做大，更好发挥龙头骨干企业的示范引领效果，促进建筑行业持续健康发展。经研究，决定开展2023年度运城市骨干和优秀骨干建筑业企业评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

（一）骨干企业

企业注册地在我市行政区域内且满足《2023年度运城骨干建筑业企业评选条件及量化标准》（以下简称《标准》）（附件1）要求，2022年度建筑业产值在1亿元以上的，具有一定影响力，能够促进运城市建筑业持续健康发展的企业，可参加2023年度运城市骨干建筑业企业评选。

（二）优秀骨干企业

优秀骨干建筑业企业在骨干建筑业企业中评选产生，数量原则上不超过骨干企业总数的30%。2022年度建筑业产值位居全市前2名，且保持正增长的骨干企业，自动成为优秀骨干建筑业企业，其它优秀骨干建筑业企业按照建筑业企业生产总值由高到低排序确定。

二、申报材料
（一）企业申请报告（加盖企业公章）。应包括是否参加优秀骨干建筑业企业评选、近两年发展的成绩、申报理由和优势、对行业发展的建议和措施等。
（二）企业申请表。《2023年度运城市骨干建筑业企业申请表》（附件2），一式两份。
（三）企业印证材料。按照《标准》要求提交印证材料1套。

（四）企业统计报表。2021年度、2022年度建筑业企业统计报表、网络快报报表。
三、评选程序

（一）申报准备。符合评选条件的企业应认真准备申报材料，按照申请报告、申请表、印证材料的顺序装订成册并准确编制目录和页码。印证材料要对应《标准》的“评选标准”顺序且清晰完整。

（二）骨干评选。市住建局组织专家依据《标准》对企业申报材料及原件进行审查，通过调取资料、征求部门意见、网上查询、实地核查等方式，对材料与原件的一致性、真实性进行核查，并组织专家审查，审查结果在市住建局网站公示，公示无异议后，认定为运城市2023年度骨干和优秀骨干建筑业企业。

四、评选结果应用

（一）我市骨干和优秀骨干建筑业企业每年评选一次，评选结果有效期为一年（从该年评选结果公告之日起至次年评选结果公告之日止）。

（二）推荐参选“省级骨干建筑业企业”的企业必须在“市级骨干建筑业企业”中产生。

（三）根据《运城市建筑业提质行动工作方案》精神，由市金融办牵头协调金融机构加大对我市骨干企业授信支持力度，降低开具保函条件，提供人民币中长期贷款和外汇周转贷款。

五、工作要求

（一）企业对申报材料的真实性负全部责任，凡在评审工作中发现企业存在弄虚作假行为的，取消本年度评选资格，并在两年内不再受理其骨干建筑业企业评选申请，记入企业不良行为记录。
（二）各企业应于2023年6月15日前将申报材料及要求的相关资料上报我局，逾期不予受理。

附件：1.2023年度运城市骨干建筑业企业评选条件及量化标准

2.2023年度运城市骨干建筑业企业申请表

运城市住房和城乡建设局
                              2023年5月25日